ic

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PORTARIA Nº. 436/2024 — de 23 de Outubro de 2024

“Exonera servidor que Menciona, de Cargo de Provimento
Comissão que define.”

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, tendo-se em vista o
requerimento da parte do servidor, protocolado sob o nº. 2460, em 23.10.2024.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, nesta data, com efeito retroativo a 01
Outubro de 2024, o Servidor EDSON OLIVEIRA SILVA, portador da Carteira de Traba
e Previdência Social nº. 42.347 Série 0070/MG e da Cédula de Identidade RG nº. N
8.329.587 PCE/MG, do cargo de Provimento em Comissão, Símbolo SC-02,
Superintendente de Praças, Parques e Jardins, da Secretaria Municipal de Servi
Urbanos e Rurais, deste Município.

Art. 2º. — Retornar, a partir de 01 de Outubro de 2024, o servi

de
lho
AG-
de
Cos

dor
mencionado no art. 1º. deste ato, ao emprego público de Operário, do qual é titular, para
o desempenho de suas funções, junto a Secretaria Municipal de Serviços Urbano
Rurais, no Distrito de Honorópolis..

Art. 2º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CU

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, 23 de Outubro de 2024.

vu. mdrirasirativo - Mat. dd

Ss €

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa —Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07